ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

02 марта 2022 года с. Яковлевка № 5

Председатель комитета - Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрация
Яковлевского муниципального района
Секретарь —- П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района
Присутствовали:

А.А. Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.А. Перфильева, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
Т.П. Дудка, директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
С.С. Клименко, главный специалист отдела делопроизводства и кадров
Администрации Яковлевского муниципального района
С.П. Дегтярь, общественный наблюдатель
М.К. Пьянков, общественный наблюдатель
Приглашенные:
Н.В. Базыль, председатель Думы Яковлевского муниципального района
Л.Г. Астапова, и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района
Д.С. Чернышова, работник контрактной службы МКУ «ЦО и СО»
Яковлевского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О контрактации по мероприятиям, реализация которых запланирована на
2022 год в национальных проектах и государственных программах
Приморского края.

Докладывает: Дудка Татьяна Ивановна
Директор МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального
района
Астапова Лариса Гарьевна
и.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»
Яковлевского муниципального района

Перфильева Елена Сергеевна
Начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района

2. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

Докладывает: Лисицкий Сергей Викторович
Заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района, куратор проекта

I. О контрактации по мероприятиям, реализация которых
запланирована на 2022 год в национальных проектах и государственных

программах Приморского края

СЛУШАЛИ:
Дудка Т.П. - на сегодняшний день по мероприятиям:
1) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ

с. Яковлевка» на сумму 8 303 770,00 руб. (КБ - 8 220 732,30 руб., МБ -
83 037,70 руб.). Повторный аукцион состоялся, контракт в стадии
заключения. Планируемая дата заключения 11.03.2022 года. В настоящий
момент ведутся подготовительные работы.

2) Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Новосысоевка» на сумму 2 471 000,00 руб. за счет средств местного
бюджета и Капитальный ремонт оконных конструкций МБОУ «СОШ № 2
с. Варфоломеевка» на сумму 1961 051,40 руб. за счет средств местного
бюджета. Ведется работа по повторному объявлению аукционов. По
кап.ремонту МБОУ «СОШ № 2 с. Варфоломеевка» документацию на
проведение аукциона будет размещена сегодня, по кап.ремонту МБОУ
«СОШ № 2 с. Новосысоевка» ведутся работы с ПАО «Сбербанк» по отмене
протокола работы комиссии.

3) Ремонт спорт зала МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» - ПСД
готова, экспертиза в работе. Оплачиваем счет сегодня.

4) Ремонт отопительной системы МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка»
- ПСД готова, экспертиза готова, ждем подтверждающие документы.

5) Капитальный ремонт оконных конструкций Яблоновского филиала
МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» - ООО «Монолит» завтра приступает к
установке 16 окон.

6) По ремонту Покровского филиала МБОУ «СОШ с. Яковлевка» -
завтра планируется выезд с подрядчиками на объект для составления сметы.

Астапова Л«Г. - на 2022 год запланированы мероприятия по
восстановлению (ремонт, реставрация, благоустройство) следующих
воинских захоронений:

- Воинское захоронение "Братская могила военнослужащих, погибших
в авиакатастрофе в 1944 г.", расположенное по адресу: Приморский край,
Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Пролетарская, 30.

- Воинское захоронение "Братская могила пограничников, погибших в
схватке с кулацкой бандой в 1924 г.", расположенное по адресу: Приморский
край, Яковлевский район, с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, 26/1.

На сегодняшний день по всем объектам объявлены аукционы. Дата
проведения аукционов 04.03.2022 года. В настоящее время еще не подано ни
одной заявки.

По строительству библиотеки в с. Достоевка готовится техническое
задание для согласования с Минзакупок Приморского края.

Коренчук А.А. - на 2022 год по ремонту автомобильных дорог
запланировано 9 объектов: 4 объекта с асфальто-бетонным покрытием и 5
объектов с песчано-гравийным покрытием. По объектам с асфальто
бетонным покрытием контракт заключен 21.02.2022 года на сумму контракта
15,18581 110 млн.руб. с поставщиком ИП Слинченко С.А., дата завершения
работ по контракту 30.08.2022 г.. По объектам с песчано-гравийным
покрытием контракт заключен 01.03.2022 года на сумму контракта
3,311 15333 млн.руб. с поставщиком ИП Демин И.Ю., дата завершения работ
по контракту 01.06.2022 г..

На сумму экономии планируется подготовить документацию и
объявить аукцион на 3 объекта с песчано-гравийным покрытием
(с. Новосысоевка, ул. Ключевая; с. Яковлевка, ул. Лесная и ул. Фадеева) в
случае одобрения использования экономии Минтрансом Приморского края.

Перфильева Е.С. - на 2022 год запланировано приобретение и
поставка спортивного инвентаря, спортивного оборудования и иного
имущества для развития массового спорта (150 пар коньков, 50 палок для
скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов, 1 контейнер 40-футовый для
хранения коньков, 1 снегоход-буран). Аукционы на приобретение 150 пар
коньков, 50 палок для скандинавской ходьбы, 50 лыжных комплектов
состоялись, контракты на подписании. Планируемая дата заключения
контрактов 09.03.2022 года.

По приобретению 40-футового контейнера для хранения коньков
объявлен аукцион, дата проведения его 09.03.2022 года. В настоящее время
заявок нет. Связывались с поставщиками контейнеров, на рынке цены на
контейнеры поднялись.

По приобретению снегоход-буран - в Приморском крае в наличии
отсутствуют снегоход-буран. Идет поиск вариантов по России с
возможностью доставки.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. И.о. директора МКУ «Межпоселенческая библиотека»

Яковлевского муниципального района (Астаповой Л.Г.) :
2.1 Подготовить документацию для заключения прямых договоров по

восстановлению воинских захоронений до 12.03.2022 года.

2.2 До 10.03.2022 года подготовить документы и согласовать с
Министерством закупок Приморского края на проектирование и
строительство библиотеки в с. Достоевка.

3. Начальнику отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района (Подложнюк Е.Г.) заключить с
Министерством транспорта и дорожного хозяйства дополнительное
соглашение на использование экономии.

4. Начальнику отдела молодежной политики и спорта Администрации
Яковлевского муниципального района (Перфильевой Е.С.) в случае если
аукцион не состоится, корректировать закупочную стоимость и объявлять о
проведении аукциона заново.

5. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района (Козлову В.А.)
сделать запрос в Министерство здравоохранение Приморского края по
строительству поликлиники.

6. Рассмотреть вопрос на очередном заседании.

II. О реализации проектов конкурса «Твой проект» на территории
Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Лисицкий С.В. - По проекту-победителю конкурсного отбора

"Благоустройство детских площадок и территории ДОУ" (в рамках проекта
"Твой проект") проектно-сметная документация готова. На этой неделе
подрядчик предоставит графическую часть и ориентировочно 04.03.2022 года
будет размещено извещение о проведении аукциона.
ВЫСТУПИЛИ: Н В. Вязовик
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Директору МБДОУ «ЦРР - детский сад» с. Новосысоевка

(Пьянковой З.Е.) разместить извещение о проведении аукциона в срок до
04.03.2022 года.

3. Рассмотреть вопрос на следующем заседании проектного комитета.

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик